
  

 

ประกาศสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องคการมหาชน) 

เรื่อง ขยายเวลาการรับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเปนเจาหนาที่สถาบัน 

……………………………… 

ดวย สถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องคการมหาชน) (สรพ.) ประสงคจะรับสมัครบุคคลเพือ่คัดเลอืกเปน

เจาหนาท่ีของสถาบันในกรณีทั่วไป อาศัยอำนาจตามความในขอ ๑๘ ของขอบังคับคณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพ

สถานพยาบาล วาดวย การบริหารงานบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๓ และที่แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๕ และความใน   

ขอ ๗ ของระเบียบสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องคการมหาชน) วาดวยหลักเกณฑและวิธีการในการ

บริหารงานบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๔ และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๕ นั้น 

ตามที่ สถาบันไดมีประกาศ เรื่อง การรับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเปนเจาหนาท่ีสถาบัน ลงวันท่ี ๘ สิงหาคม พ.ศ. 

๒๕๖๖ ตำแหนง นักทรัยากรมนุษย สังกัด กลุมภารกิจพัฒนาองคกรและนวัตกรรม และเพ่ือประโยชนของผูสมัครเขารับ

การคัดเลือกเปนเจาหนาที่สถาบันสถาบันจึงประกาศขยายเวลารับสมัครบุคลากรภายนอกท่ีมีคุณสมบัติเบื้องตนและไมมี

ลักษณะตองหามตามที่สถาบันกำหนดเขารับการคัดเลือกเปนเจาหนาที่สถาบัน โดยมีรายละเอียดดังนี้ 

 

๑. ตำแหนง นักทรัพยากรมนุษย     จำนวน ๑ อัตรา 

สังกัด กลุมภารกิจพัฒนาองคกรและนวัตกรรม 

 

คุณสมบัติท่ัวไป 

ผูสมัครที่จะไดรับคัดเลือกเปนเจาหนาท่ีสถาบัน ตองมีคุณสมบัติและไมมีลักษณะตองหาม ดังตอไปนี ้

๑. มีสญัชาติ ไทย 

๒. มีอายุไมตำ่กวาสิบแปดปบริบูรณ และไมเกินหกสิบปบริบรูณ 

๓. สามารถทำงานใหแกสถาบันไดเต็มเวลา 

๔. มีคุณวุฒิหรือประสบการณเหมาะสมกับวัตถุประสงคและอำนาจหนาที่ของสถาบัน 

๕. ไมเปนขาราชการ พนักงานหรือลูกจางของสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของรัฐวิสาหกิจหรือหนวยงานอื่น

ของรัฐ หรือพนักงานหรือลูกจางขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

๖. ไมเปนบุคคลลมละลาย คนไรความสามารถ หรือคนเสมือนไรความสามารถ 

๗. ไมเปนที่ปรึกษาหรือผูเชี่ยวชาญซึ่งมีสัญญาจางกับสถาบัน 

๘. ไมเคยไดรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดที่ไดกระทำโดยประมาท

หรือความผิดลหุโทษ 

๙. ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง สมาชิกสภาทองถิ่นหรือผูบริหารทองถิ่น กรรมการหรือผูดำรงตำแหนง                                   

ซึ่งรับผิดชอบการบริหารพรรคการเมือง ท่ีปรึกษาพรรคการเมืองหรือเจาหนาท่ีพรรคการเมือง 

 



  

๑๐. ไมเปนผูมีสวนไดเสียในกิจการท่ีกระทำกับสถาบัน หรือในกิจการท่ีเปนการแขงขันกับกิจการของสถาบัน หรือ

ขัดแยงกับวัตถุประสงคของสถาบัน ไมวาโดยทางตรงหรือทางออม เวนแตเปนผูซ่ึงคณะกรรมการมอบหมายให

เปนประธานกรรมการ กรรมการหรือผูแทนของสถาบันในการเขารวมทุนกับนิติบุคคลอื่นในกิจการที่เกี่ยวกับ

วัตถุประสงคของสถาบนั 

๑๑. ไมเปนโรครายแรงหรือโรคที่กอใหเกิดปญหาหรือสงผลกระทบกับการทำงาน 

 

การคุมครองขอมูลสวนบุคคล 

สถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องคการมหาชน) มีความตระหนักและใหความสำคัญ

เกี่ยวกับการคุมครองขอมูลสวนบุคคล และเพ่ือใหเปนไปตามพระราชบัญญัติคุมครองขอมูลสวนบุคคล 

พ.ศ. ๒๕๖๒ ผูสมัครสามารถโหลดนโยบายการคุมครองขอมูลสวนบุคคลไดที่ QR Code นี ้    

 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

 ตามรายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงและหนาที่ความรับผิดชอบ ท่ีปรากฎในเอกสารแนบทาย 

  

วิธกีารรับสมัคร 

ผูสนใจสามารถดาวนโหลดใบสมัครไดที่ QR Code และสงใบสมัคร พรอมเอกสารประกอบการ

สมัครทางไปรษณีย หรือ สงเปนไฟลอิเล็กทรอนิกส ตามที่อยูของสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 

(องคการมหาชน) เลขท่ี ๘๘/๓๙ อาคารสุขภาพแหงชาติ ชั้น ๕ กระทรวงสาธารณสุข ซอย ๖         

ถนนติวานนท ตำบลตลาดขวัญ อำเภอเมือง จังหวดันนทบรุี ๑๑๐๐๐ 

ติดตอสอบถามไดที่ คุณชัยวัฒน งานพัฒนาทรัพยากรมนุษย โทรศัพท ๐๒ ๐๒๗ ๘๘๔๔ ตอ ๙๓๑๐  

Email: chaiwat@ha.or.th (วงเล็บมุมซองวา “สมัครงาน”) 

งวา“สมคัรงาน”) 

ระยะเวลาเปดรับสมัคร  

ตั้งแตบัดนี ้ถึง ๑๕ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖ ระหวางเวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. 

          (เวนวันหยดุราชการ) กรณี สงใบสมัครมาที่สถาบันจะถือวันประทับตราไปรษณียเปนสำคัญ 

 

เอกสารประกอบการรับสมัคร  

๑) ใบสมัคร จำนวน ๑ ชุด  

๒) สำเนาทะเบยีนบาน ๑ ฉบับ 

๓) สำเนาบัตรประชาชน ๑ ฉบับ 

๔) สำเนาปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรอง ๑ ฉบับ 

๕) สำเนาใบรับรองผลการเรียน (Transcript) ๑ ฉบับ 

๖) รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวก ไมใสแวนตาสีดำ ขนาด ๑ นิว้ จำนวน ๑ รูป  



  

๗) สำเนาหลักฐานการเปลี่ยนชื่อ สกุล (ถามี) 

๘) หนังสือรับรองการทำงานสถานท่ีเดิม (ถามี) 

๙) ประวัติการทำงาน หรือหลักฐานการทำงาน ๑ ชุด 

๑๐)  สำเนาใบผานทหาร (สด.๘ สด.๔๓) หรือหลักฐานไดรับการยกเวน ๑ ฉบบั 

หมายเหตุ เอกสารทุกฉบับ โปรดลงนามรับรองสำเนาถูกตอง 

 

เกณฑการพิจารณาคัดเลือก 

สถาบันจะดำเนินการคัดเลือกโดยวิธีการสอบสัมภาษณ และทดสอบความรูหรือความสามารถ และขอสงวน

สิทธิที่จะพิจารณาคัดเลือกเฉพาะผูที่มีคุณสมบัติเหมาะสมและเปนท่ีสนใจ จากขอเท็จจริงท่ีปรากฎในเอกสารประกอบ 

การรับสมัคร ตามที่คณะกรรมการคัดเลือกพิจารณาเพื่อบรรจุและแตงตั้งบุคคล เห็นสมควรเทานั้น และผลการตัดสินของ

คณะกรรมการคัดเลือกฯ ถือเปนทีสุ่ด 

 

การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิเขารับการคัดเลือกและวิธีการคัดเลือก 

 สถาบันฯ จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการคัดเลือกในวันที่ ๑๙ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖ และกำหนดวัน

ทดสอบปฏิบัติ พรอมสัมภาษณ ซึ่งจะแจงใหทราบตอไปในทางเว็บไซตของสถาบัน www.ha.or.th  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 

                          

 

 

 

                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(นางปยวรรณ  ลิม้ปญญาเลิศ) 

ผูอำนวยการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 



  

 

 

 

 

ชื่อตำแหนง  นักทรัพยากรมนุษย     

สังกัด   กลุมภารกิจพัฒนาองคกรและนวัตกรรม 

จำนวน   ๑ อัตรา 

๑. ตำแหนง นักทรัพยากรมนุษย มีหนาท่ีรับผิดชอบ ดังนี ้

ปฏิบัติงานในฐานะผูปฏิบัติงานท่ีมีความรูความชํานาญ ที่ตองใชความรูใน ทฤษฏีพ้ืนฐานในวิชาชีพการ

บริหารและพัฒนาทรัพยากรมนุษย สามารถปฏิบัติงานการบริหารและพัฒนาทรัพยากรมนุษยดานใดดานหนึ่ง 

หรือหลากหลายดาน อาทิ วางแผนอัตรากําลัง สรรหาและคัดเลือกบุคลากร บริหารคาตอบแทน พนักงาน

สัมพันธ บริหารผลงาน เรียนรูและพัฒนาทรัพยากรบุคคล บริหารความกาวหนาในสายอาชีพ นักพัฒนาองคการ 

ภายใตการกํากับ แนะนํา ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ผูบังคับบัญชามอบหมาย 

๑.๑ ปฏิบัติงานดานการบริหารและพัฒนาทรัพยากรมนุษย ตามแบบแผน ขอบังคับ ระเบียบ และ

งานตามมาตรฐานกำหนดตำแหนง อาทิ ดานสรรหาคัดเลือก ดานพนักงานสัมพันธ ดานบริหารผลการ

ปฏิบัติงาน ดานการวางแผนอัตรากำลัง ดานเรียนรูและพัฒนาทรัพยากรมนุษย ดานพัฒนาองคการ 

ดำเนินการแกปญหาภายใตแนวปฏิบัติที่กำหนด ควบคูกับการใชคูมือหรือขอมูลที่เกีย่วของ   

๑.๒ ศึกษา รวบรวม วิเคราะหขอมูล และขอเสนอแนะ เพ่ือประกอบการจัดวางหรือปรับปรุง

กระบวนการบริหารและพัฒนาทรัพยากรมนุษย เสนอตอผูบังคับบัญชา 

๑.๓ ศึกษา รวบรวม วิเคราะหขอมูล และขอเสนอแนะ เพื่อประกอบการวางแผนงานหรือโครงการท่ี

เกี่ยวของกับการบริหารและพัฒนาทรัพยากรมนุษย อาทิ การวิเคราะหคางานและวางแผนอัตรากําลัง 

แผนการสื่อสารดานพนักงานสัมพันธ การวางแผนการบริหารผลการปฏิบัติงาน การวิเคราะหความจําเปนใน

การเรียนรูและพัฒนาและวางแผนพัฒนาทรัพยากรมนุษย เสนอตอผูบังคับบญัชา  

๑.๔ ศึกษา รวบรวม วิเคราะหขอมูล และขอเสนอแนะ เพ่ือประกอบการจัดทําหรือปรับปรุงขอบังคับ 

ระเบียบ ประกาศ คําสั่ง ที่เกี่ยวของกับการบริหารและพัฒนาทรัพยากรมนุษย และสอดคลองกับนโยบายและ

กฎหมายแรงงาน 

๑.๕ ประสานการทํางานรวมกับบุคคลท้ังภายในและภายนอกองคกร เพื่อใหเกิดความรวมมือและ

ผลสัมฤทธิ์ตามท่ีกําหนด 

๑.๖ รวมจัดทําแผนงาน/โครงการดานการบริหารและพัฒนาทรัพยากรมนุษย กับผูบังคับบัญชา 

ดําเนินงาน ติดตามกํากับ รายงานผล สรุปผล และประเมินผลโครงการ อยางมีประสิทธภิาพ เหมาะสม เปนไป

ตามเปาหมายและผลสัมฤทธิ์ท่ีกําหนด 

๑.๗ งานอ่ืนๆ ท่ีไดรับมอบหมาย 



  

 

๒. คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

๒.๑ การศึกษาระดับปริญญาตรีข้ึนไป สาขาวิชาดานการบริหารทรัพยากรมนุษย การบริหารจัดการ 

หรือสาขาที่เก่ียวของ หรือไดรับการรับรองประกาศนียบัตรคุณวฒุิวิชาชีพ (ถามี) 

๒.๒ มีความรูความชำนาญในหลักการ/ทฤษฏีพื้นฐานในวิชาชีพดานการบริหารและพัฒนาทรัพยากร

มนุษยดานใดดานหนึ่งหรือหลากหลายดาน 

๒.๓ มีความสามารถและประสบการณในงานวิชาชีพบริหารทรัพยากรมนุษยดานใดดานหนึ่งเปนประจํา

หรือหลากหลายดาน ระยะเวลาอยางนอย ๒ ป  

๒.๔ มีความสามารถในการศึกษา รวบรวม วิเคราะหขอมูล สรุปประเด็นสำคัญ และเชื่อมโยง/

ประยุกตใชความเขาใจในการปฏิบัติงาน เพื่อประกอบการดำเนินการดานการบริหารทรัพยากรมนุษย 

๒.๕ มีความสามารถในการใชภาษาอังกฤษ ฟง พูด อาน เขียน ระดับพอใช ข้ึนไป 

๒.๖ สามารถใชงานคอมพิวเตอร Microsoft Office ในระดับสามารถทำงานดวยตนเองไดและสามารถ

ใชโปรแกรมปฏิบัติการของสถาบันในระดับสามารถทำงานดวยตนเองได 

๒.๗ มีทัศนคติ ในการทำงานที่ดี และมีความสามารถในการสรางความสัมพันธอันดีกับผูรวมงานทั้งใน

และนอกองคกร รวมทัง้ใหความรวมมือในการทำงานภายในองคกร 

 

 

******************************************* 

 


